СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «06»июля 2023 года          № 321

г. Тверь

О Календарном плане работы Собрания депутатов Калининского
муниципального района Тверской области на 2-е полугодие 2023 года

В целях эффективной организации деятельности Собрания депутатов
Калининского муниципального района Тверской области, на основании
статьи 34 Регламента Собрания депутатов Калининского района,
руководствуясь Уставом Калининского района Собрание депутатов
Калининского района решило:

1. Утвердить Календарный план работы Собрания депутатов
Калининского района на 2-е полугодие 2023 года (Приложение 1).

2. Утвердить план нормотворческой деятельности Собрания
депутатов Калининского района на 2-е полугодие 2023 года (Приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Калининского муниципального района Тверской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.
председателя Собрания депутатов Калининского муниципального района
(Германов В.М.) и председателя постоянного комитета по вопросам местного
самоуправления, регламенту и депутатской этике (Тихомиров А.А.).

Исполняющий обязанности председателя
Собрания депутатовКалининского
муниципального районаТверской области                            В.М.Германов

                                                                                              Приложение 1

к решению Собрания депутатов
Калининского муниципального

района Тверской области
от «06» июля 2023г. № 321

Календарный план работы Собрания депутатов Калининского района

на 2-е полугодие 2023 года

№№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и
время

проведения

Место
проведения

Ответственный
исполнитель

1. 58-е очередное
заседание Собрания

депутатов

6 июля
11.00

актовый зал
администрации

района

И.о. председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

1.1.  Направление проектов
решений в Собрание

депутатов

15июня
17.00

кабинет
210

И.о. главы
Калининского

района, депутаты,
иные субъекты

правотворческой
инициативы

1.2.  Координационный Совет 23 июня
14.00

кабинет 209 И.о. председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

1.3.  Постоянные комитеты
Собрания депутатов

28 – 29
июня с
11.00
16.00

кабинет 306 Председатели
постоянных
комитетов,

руководитель
аппарата

1.5. Координационный Совет 29июня
14.00

кабинет 306  И.о. председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

1.6. Направление  проектов
решений и материалов к

ним  для проведения
антикоррупционной

экспертизы в
прокуратуру

Калининского района

29 июня
16.00

 Руководитель
аппарата

1.7. Направление решений
Собрания депутатов на

подписание Главе
района и опубликование

До 10июля Общественно-
политическая

газета
«Ленинское

знамя»

И.о. главы района,
руководитель

аппарата,
редактор газеты

2. 59-е очередное
заседание Собрания

депутатов

7 сентября
11.00

актовый зал
администрации

района

И.о.председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

2.1.  Направление проектов
решений в Собрание

депутатов

17 августа
17.00

кабинет 210 И.о. главы
Калининского

района, депутаты,
иные субъекты

правотворческой
инициативы

2.2 Координационный Совет 24 августа
14.00

кабинет 209 И.о.председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

2.3. Постоянные комитеты
Собрания депутатов

29 – 31
августа
11.00-
16.00

кабинет 306 Председатели
постоянных
комитетов,

руководитель
аппарата

2.5 Координационный Совет 31августа
14.00

кабинет 306 И.о.председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

2.6 Направление  проектов
решений и материалов к

ним  для проведения
антикоррупционной

экспертизы в
прокуратуру

Калининского района

31августа
16.00

 Руководитель
аппарата

2.7. Направление решений
Собрания депутатов на

подписание Главе
района и опубликование

До 12
сентября

Общественно-
политическая

газета
«Ленинское

знамя»

И.о. главы
Калининского

района,
руководитель

аппарата,
редактор газеты

3. 60-е очередное
заседание Собрания

5 октября
11.00

актовый зал
администрации

И.о.председателя
Собрания

депутатов района депутатов,
руководитель

аппарата
3.1 Направление проектов

решений в Собрание
депутатов

13
сентября

17.00

кабинет 210 И.о. главы
Калининского

района,
 депутаты, иные

субъекты
правотворческой

инициативы
3.2 Координационный Совет 15

сентября
14.00

кабинет 209 И.о.председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

3.3 Постоянные комитеты
Собрания депутатов

26
сентября
11.00 -
16.00

кабинет 306 Председатели
постоянных
комитетов,

руководитель
аппарата

3.4 Постоянный комитет по
вопросам местного
самоуправления,

регламенту и
депутатской этике

29
сентября

14.00

кабинет 306 Председатель
постоянного

комитета,
руководитель

аппарата
3.5 Координационный Совет 29

сентября
15.00

кабинет 306 И.о.председателя
Собрания
депутатов,

руководитель
аппарата

3.6 Направление проектов
решений и материалов к

ним для проведения
антикоррупционной

экспертизы в
прокуратуру

Калининского района

29
сентября

16.00

 Руководитель
аппарата

3.7. Направление решений
Собрания депутатов на

подписание Главе
района и опубликование

До
10октября

Общественно-
политическая

газета
«Ленинское

знамя»

И.о. главы
Калининского

района,
руководитель

аппарата,
редактор газеты

                                                                               Приложение 2

к решению Собрания депутатов
Калининского муниципального

района Тверской области
от «06»  июля2023г. № 321

План нормотворческой деятельности Собрания депутатов

Калининского района на 2-е полугодие 2023 года

№
п/п

Наименование проекта решения

Срок
внесения в
Собрание
депутатов

Ответственный
за разработку

проекта
решения

1.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Калининского муниципального
района от 27.12. 2022 № 280 «О бюджете
Калининского муниципального района
Тверской области на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов»

июнь 2023
года

И.о.главы
Калининского

района,
финансовое
управление

администрации
Калининского

района

2.

О приеме в муниципальную собственность
Калининского муниципального района
Тверской области объектов коммунального
хозяйства Медновского сельского поселения
Калининского муниципального района
Тверской области

июнь 2023
года

И.о.главы
Калининского

района, комитет
по управлению

имуществом
администрации
Калининского

района

3.

О приеме в муниципальную собственность
Калининского муниципального района
Тверской области объектов коммунального
хозяйства Черногубовского сельского
поселения Калининского муниципального
района Тверской области

июнь 2023
года

И.о.главы
Калининского

района, комитет
по управлению

имуществом
администрации
Калининского

района

4.
Об оплате труда исполняющего обязанности
главы Калининского муниципального
района Тверской области

июнь 2023
года

Постоянный
комитет по
вопросам
местного

самоуправления,
регламенту и
депутатской

этике

  5.
О Календарном плане работы Собрания
депутатов Калининского муниципального

июнь 2023
Постоянный
комитет по

района Тверской области на 2-е полугодие
2023 года

вопросам
местного

самоуправления,
регламенту и
депутатской

этике

6.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Калининского муниципального
района от 27.12. 2022 № 280 «О бюджете
Калининского муниципального района
Тверской области на 2023 год и на плановый
период 2024  и 2025 годов»

август
2023 года

И.о. главы
Калининского

района,
финансовое
управление

администрации
Калининского

района
7.

Об утверждении Положения о комиссии по
урегулированию разногласий, возникающих
при рассмотрении заявлений религиозных
организаций о передаче имущества
религиозного назначения, находящегося в
муниципальной собственности

август
2023 года

И.о. главы
Калининского

района, комитет
по управлению

имуществом
администрации
Калининского

района
8. О внесении изменений в решение Собрания

депутатов муниципального образования
Тверской области «Калининский район» от
29.10.2014 № 64 «Об утверждении Порядка
предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального
образования Тверской области
«Калининский район» бюджетам поселений
Калининского района Тверской области

август
2023 года

И.о. главы
Калининского

района,
финансовое
управление

администрации
Калининского

района

9.
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Калининского муниципального
района от 27.12. 2022 № 280 «О бюджете
Калининского муниципального района
Тверской области на 2023 год и на плановый
период 2024  и 2025 годов»

сентябрь
2023 года

И.о. главы
Калининского

района,
финансовое
управление

администрации
Калининского

района